
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 13 (554)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

AUGUSTS / 2019VESTIS
SEKMĪGU JAUNO  

2019./2020.  
mācību gadu!

Krimuldas novada pašvaldības dome 

2019. g. 14. septembrī
novada iedzīvotāji un viesi aicināti apskatīt un iepazīt labiekārtoto 
Kubeseles dabas un vēstures taku cauri gadsimtiem

14.00–17.15 pastaigas, spēles, stāsti, radošās darbnīcas takā un pie Krimuldas baznīcas;
17.15–18.00 vēsturnieces Vijas Stikānes lekcija „Krimuldas un Kubeseles vēsture”  Krimuldas 

baznīcā. Ekspozīcijas „Krimuldas vēstures lappuses”  atklāšana;
22.00–23.00 mākslinieces Daigas Segliņas izstādes „Daba spēlēs un zīmējumos”  atklāšana. Dzie-

dātāja Kārļa Kazāka koncerts Krimuldas baznīcā.

Krimuldas novada pašvaldības bezmaksas transports: 
• 15.30 Lēdurgas kultūras nams – 15.50 Inciema tornis – 16.10 Turaidas stāvlaukums – 16.10 Krimuldas 
baznīca; 
• 15.50 Krimuldas Tautas nams – 16.00 Sunīšu stāvlaukums – 16.10 Krimuldas baznīca; 
• 18.20 – transports mājup (Krimuldas baznīca – Turaidas stāvlaukums – Inciema tornis – Lēdurgas 
kultūras nams; Krimuldas baznīca – Sunīšu stāvlaukums – Krimuldas Tautas nams).

krimulda.lv; facebook.com/teiksmainaKrimulda

Zinību diena 
Krimuldas vidusskolā

2. septembrī plkst. 9.00
Autobusi no Krimuldas vidusskolas 2. septembrī plkst. 10.45. 

Krimuldas vidusskolas skolēnu autobusu maršruti 10. lpp.

Zinību dienas sākums 
Garlība Merķeļa  

Lēdurgas pamatskolā
2. septembrī plkst. 10.00.

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas pirmsskolas grupu 
izglītojamie bērnudārzā  tiek gaidīti no plkst. 7.00.

Autobusa kustības saraksts 2. septembrī 2. lpp. mazajā slejā. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas  

skolēnu autobusa kustību grafiks 10. lpp.

Maijas Pīlāgas  
Lēdurgas  

Mākslas un mūzikas skola
mācības uzsāk

3. septembrī no plkst. 13.00,
gaidot gan esošos, gan jaunos audzēkņus  

programmā “Vizuāli plastiskā māksla”.

4. septembrī no plkst. 13.00 
uz pirmajām nodarbībām aicināti  

pirmsskolas izglītības grupu audzēkņi 
programmā “Ievads mākslā”.

Krimuldas  
Mūzikas un mākslas skolā

mācību gada sākums
2. septembrī plkst. 11.00 

Krimuldas vidusskolas aktu zālē. 
Aicinām KMMS audzēkņus un vecākus - svētku koncerts un tikšanās 
ar skolotājiem! Gaidīsim arī visus, kuri vēlas uzsākt mācības Mūzikas 

un mākslas skolā
Līdz 6. septembrim audzēkņu papilduzņemšana profesionālās 

ievirzes programmās mūzikā, mākslā, dejā .
Līdz 14. septembrim audzēkņu uzņemšana programmās:
• Ievads mākslā (vispārizglītojošās skolas 1.klases skolēni), 

• Ievads mūzikā, 
• Ievads dejā.

Kontakti, informācija:
 Instrumentālās mūzikas nodaļa: A. Bunķis 26199526; 

 Vizuāli plastiskās mākslas nodaļa: I. Olekša 26455112; 
 Deju nodaļa: G. Briža 22021015



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS2

Autobusa kustības 
saraksts 

2. septembrī 
8.20 – Kalnieši (Diķi)
8.30 – Domeri 
8.35 – Aijaži
8.45 – Lēdurgas bērnudārzs 
9.00 – Miltkalni
9.10 – Lode
9.15 – Vanagi
9.25 – Skola 
9.30 – Lēdurgas bērnudārzs 

12.30 – Lēdurgas bērnudārzs 
12.35 – Lēdurgas skola 
12.45 – Vanagi
12.50 – Lode
13.00 – Miltkalni
13.15 – Lēdurgas bērnudārzs 
13.25 – Aijaži
13.30 – Domeri
13.40 – Kalnieši (Diķi) 

2. septembrī  
skolas mikroautobuss vedīs 

skolēnus pa maršrutu
,,Juglas – Skola”

9.30 – Juglas
9.35 – Krustiņi 
9.45 – Skola
9.50 – Lēdurgas bērnudārzs

,,Skola – Juglas”
12.30 – Lēdurgas bērnudārzs 
12.35 – Skola 
12.40 – Krustiņi 
12.45 – Juglas

Es dzīvi mīlēšu un mākoņrindas slīdēs,
Un baltas pīpenes gar ceļa malu plauks,
Es dzīvi mīlēšu, kamēr vien saule spīdēs
Un vējš no lapām rasas lāses trauks.

Sirsnīgi sveicam  
augusta gaviļniekus:

Staņislavu Veidemani,
Rūdolfu Jukeviču,
Laimu Bernardi,
Osvaldu Urbacānu,
Mudīti Purviņu,
Leontiju Mačivku,
Andri Kronbergu,
Viktoru Eglīti,
Viktoru Tiltiņu,
Jāni Rudoviču,
Māru Puķīti,
Annu Osīti,
Rasmu Kozlovsku,
Ainu Koļesņikovu,
Sofiju Kandavnieci,
Albertu Kazāku

nozīmīgajās jubilejās!

VARAM atklāja pašvaldību reformas zvanu centru
No 22. jūlija darbu sācis Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(VARAM) izveidotais zvanu centrs, kur iedzīvotāji, zvanot uz tālruni 68 806 999, 
varēs noskaidrot atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem saistībā ar ministrijas 
īstenoto vietējo pašvaldību administratīvi teritoriālo reformu, aģentūra LETA uzzi-
nāja ministrijā.

Zvanot uz tālruni 68 806 999, konsultācijas iedzīvotājiem tiks sniegtas darba dienās 
plkst.9 līdz 17. Iedzīvotājiem būs arī iespēja operatoriem atstāt savu kontaktinformā-
ciju, lai saņemtu atbildi uz e-pasta adresi. Jautājumus un priekšlikumus ministrijai ir 
iespējams iesūtīt arī rakstiski uz e-pastu reforma@varam.gov.lv.

Inciema teritorijas 
labiekārtošanas 

aktualitātes
Krimuldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis informē par 

Inciema labiekārtošanas paveiktajiem un plānotajiem darbiem.
Pirms vairākiem gadiem, 2014.gadā, lai nodrošinātu Inciema ciemata attīstību, Krimul-

das novada pašvaldība iegādājās zemi Inciema ciematā. Pagājušajā gadā noslēdzās detāl-
plānojuma izstrāde, kuras laikā ar iedzīvotājiem izdiskutējām, kādam ciematam būtu jā-
izskatās. Bija vairākas tikšanās ar iedzīvotājiem, bija piesaistīti speciālisti, gan teritorijas 
plānotāji, gan arboristi, gan būvnieki. Pēc detālplānojuma izstrādes noslēgšanas varējām 
sākt praktiskos darbus. Izveidots apgaismojums ielā uz bērnudārzu, esam sākuši darbu 
pie Inciema estrādes un tai pieguļošā parka sakopšanas. Tas ir vairāku gadu projekts, da-
rīsim to lēni, pārdomāti, ar cieņu pret vidi un dabu. Mūsu mērķis ir sakārtot šo teritoriju, 
lai tā būtu estētiski patīkama un ērta vieta novada iedzīvotājiem, primāri inciemiešiem un 
arī viesiem, kur pavadīt brīvo laiku, atpūsties un baudīt kultūru. 

Šajā vasarā mēs esam sākuši un plānojam pabeigt sekojošus darbus: sakārtota estrādes 
deju grīda, izveidojot betona lējumu, kur pieredzi guvām no kaimiņiem Inčukalna estrā-
dē. Inciema estrādē ir sakārtota siena, kas ar nolūku ir nokrāsota gaiši pelēkā krāsā, jo 
varbūt nākamos gados kāds Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas absolvents beidzot 
skolu, uzņemtos to apgleznot, līdzīgi kā Raganā apgleznoja katlu mājas sienu. Atjaunoti 
estrādes soliņi. Ir plānots izveidot estrādes apgaismojumu un videonovērošanas sistēmu 
drošībai. Tiks arī izbūvēta vieta karoga mastiem, lai koncertos un citās iedzīvotāju sanāk-
šanās varētu izjust savas valsts patriotismu.

Paralēli estrādes sakopšanas un labiekārtošanas darbiem, tiek sakopts parks, lielu rūpību 
pievēršot koku stādījumiem. Bija pieaicināti divi arboristi, arī novada koku novērtēšanas 
komisija un citi speciālisti. Pēc rūpīga darba un analīzes esam vienojušies veikt akti-
vitātes, lai parks būtu estētiski skaists un neapdraudētu iedzīvotājus, ar laiku izveidot 
pastaigu takas. Šogad darāmais: parka zālājs ir noļauts, turpinās darbi pie bīstamo koku, 
zaru zāģēšanas, atstājot labākos kokus, arī dzīvotnes kukaiņiem. Ir demontēta viena no 
takām, kas bija aizaugusi, ar mērķi, lai šo parka daļu būtu ērti izlīdzināt, sakopt, nopļaut 
un turpmāk kopt. Koku zāģēšana un kopšana notiek arī estrādes teritorijā, ne tikai parkā. 
Rudenī, kad tas būs paveikts, visas iesaistītās puses atkal nāksim kopā, jo parks jau būs 
tapis ainaviskāks, tā sakot, domai ir kur rasties, domāsim ko darīt tālāk. Ir jau saņemti 
priekšlikumi, ka nākamajā gadā varētu šo demontēto taku, kas iet pa diagonāli, atjau-
not, bet ne ar bruģa segumu, jo koku saknes tāpat to saposta, bet ar grants segumu, kā, 
piemēram, Rundāles pils teritorijā, un arī izveidot nelielu apgaismojumu cauri parkam. 
Nākamajos gados sēsim zāli vai izvēlēsimies tādu mežonīgo ainavu kā bija līdz šim. Tas 
ir apspriežamais jautājums. Paldies deputātei Zanei Berdinskai par atbalstu un aktīvu 
iesaisti. Paldies iedzīvotājiem, ka viņi sniedz savus priekšlikumus. Aicinām iedzīvotājus 
sekot līdzi šiem darbiem, un arī ar cieņu izturēties pret paveikto, jo ir nepatīkami, ka 
darbu gaitā parkā atrodas cilvēki, kas lieto alkoholu, atstāj pudeles, saplēš stiklus, tas nav 
mūsu mērķis, uz kuru mums būtu jāiet. 

Paralēli estrādes sakopšanai, ko plānojam noslēgt nākamā gada septembrī, turpinās lab-
iekārtošanas darbi Inciema ūdenstorņa ēkā. Esam jau tikušies vairākos pasākumos 3. stā-
va zālē. Šobrīd finiša taisnē ir 2. stāva labiekārtošana, kur ir paredzētas telpas vienam 
kabinetam pašvaldības vajadzībām, kur iedzīvotājus varēs pieņemt SIA “Entalpija-2”. 
Lielākā telpa ir plānota rakstnieka Anšlava Eglīša piemiņas izstādes iekārtošanai, pie 
kuras jau ir uzsākts darbs. 2. stāvā paliek viena komerctelpa – friziera pakalpojumiem. 
Sociālais dienests ir izvietojies jaunās telpās 1. stāvā. Turpat turpinās dušas pieejamība 
maznodrošinātām personām. Ir izbūvēta tualete.

Ir tapis arī tehniskais projekts šo telpu ēkas fasādes siltināšanai. Ja viss veiksies, arī šos 
darbus plānojam realizēt līdz nākamā gada septembrim. 

Lai mums visiem izdodas!



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS 3

Sludinājums
Krimuldas novada dome pārdod otrā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-

valdībai piederošu nekustamo īpašumu “Lodes” dz. 4, Lode, Lēdurgas pagasts, Kri-
muldas novads, kadastra Nr. 6656 900 0012, kas sastāv no dzīvokļa 54,5 m² platībā.

Objekta nosacītā cena 800 EUR.
Objekta izsole notiks 2019. g. 10. septembrī plkst.14.00 Krimuldas novada domes tel-

pās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.
Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Kri-

muldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc sludināju-
ma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2019. g. 9. septembra plkst. 17:00. 

Nodrošinājuma nauda 80 EUR (astoņdesmit euro 00 centi) apmērā iemak-
sāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrācijai 
izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes  Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā 
(www.krimulda.lv)

BĪRIŅU PILS
PIEDĀVĀ DARBU

viesu uzņemšanas speciālistam
ar angļu valodas zināšanām.

Aicinām pieteikties pārrunām  
līdz 10.09.2019.  

solvita@birinupils.lv vai mob.t. 29416661

Krimulda pārsteigs 
Stirnu bukus

Pēc trīs gadu pārtraukuma draudzīgā Stir-
nu buka ģimene atgriezīsies Gaujas senlejā 
un 7. septembrī lēks Krimuldas novadā. Pēc 
smilšainā Ventspils posma piejūras kāpās 
taku skrējēji nokļūs lībiešu ķēniņa Kaupo 
dzimtenē un sajutīs astoņu gadsimtu senas 
vēstures pieskārienus, kas sezonas pirmspē-
dējā posmā sajauksies ar visai nesenā šejie-
nieša Garlība Merķeļa pēdām.

Skrējiena mērķis ir taku skriešanas dalīb-
niekus ievest ainaviski skaistākajās vietās un 
tādu netrūkst teju pašā Latvijas sirdī esošajā 
Krimuldas novadā, kur atrodas gan vecākā 
mūra baznīca valstī, gan daļa aizsargājamā 
Turaidas muzejrezervāta, gan seno lībiešu 
apdzīvotās teritorijas, gan dvēseli dziedē-
jošās takas Gaujas krastos, gan senatnīgas 
parka alejas, gan Raganu parks, gan Imanta 
Ziedoņa muzejs.

Šādās vietās cilvēki kļūst draudzīgāki, 
sirsnīgāki un atvērtāki. Tāpēc nedēļu pēc 
vēsturiskā Vienības brauciena Krimuldas 
muižas apkārtnē sagaidāmi četri tūkstoši 
Stirnu buka dalībnieki, kuri raduši vieno-
ties kopējā solī dažāda seguma takās, meža 
stigās, celiņos un reizēm arī putekļainos vai 
dubļainos bezceļos. Taku skrējiena seriāla 
sestais posms risināsies piecās dažādās dis-
tancēs.
Krimuldas Stirnu buka programma:
09:00 Reģistrācija, numuru izsniegšana;
11:00 Starts distancei “Gardu muti Susurs”;
11:30 Starts LVM čempionātā skolu jauniešu 

taku skrējienā;
12:00 Starts “Virši Zaķis” distancei;
12:30 Starts “Venden Stirnu buks” un “Benu 

aptieka Lūsis” distancēm;
13:00 Starts “Ej Vāvere” distancei;
16:00 Apbalvošanas ceremonija;
17:00 Balvu izloze.

Sesto sezonu notiekošā seriāla “Stirnu 
buks” pirmsākumi meklējami Engures nova-
da Šlokenbekas muižas pievārtē, 2014. gadā. 
Piecās iepriekšējās sezonās izskrieti 27 taku 
skrējieni izcili ainaviskās Latvijas vietās un 
apvidos. Pērn taku skrējienos “Stirnu buks” 
piedalījās 24 828 dalībnieku jeb vidēji 3547 
ik posmā.

Ja vēlies atbalstīt un palīdzēt, piesakies 
brīvprātīgo palīgu misijā https://www.stir-
nubuks.lv/brivpratigais/

Arī Krimuldas puses mājražotājiem iespē-
jams ņemt dalību ar saviem izstrādājumiem 
sacensību centrā, piesakoties uz e-pastu.

Tiekamies mežā!

Uzsāk darbību  
Krimuldas novada BUB

Latvijas republikas Uzņēmumu reģistrā 03.06.2019. pieņemts Lēmums par Krimul-
das novada brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības reģistrēšanu.
Biedrības mērķi:
  1. veicināt iedzīvotājus darboties apkārtējas vides sakārtošanai, saglabāšanai un novada 

teritorijas attīstībai;
  2. veicināt sadarbības iespējas starp dažāda veida organizācijām;
  3. sadarboties ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (VUGD);
  4. organizēt brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandu darbību ugunsgrēku dzēšanas un glāb-

šanas darbos;
  5. veikt profilaktiskos un organizatoriskos pasākumus ugunsgrēku un nelaimes gadīju-

mu novēršanai sabiedriskajās ēkās, ražotnēs un dzīvojamā sektorā; 
  6. organizēt apmācības un praktisko iemaņu pilnveidošanu brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

komandām; 
  7. informēt un apmācīt iedzīvotājus ugunsdrošības un civilās aizsardzības jautājumos;
  8. organizēt bērnu un jauniešu izglītošanu drošības jautājumos;
  9. veicināt interešu izglītību un mūžizglītību;
10. organizēt un sniegt materiālu palīdzību ugunsgrēku un nelaimes gadījumu rezultātā 

cietušajiem cilvēkiem;
11. atbalsta sniegšana vecākiem cilvēkiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām;
12. atbalsta sniegšana iedzīvotājiem pēc pieprasījuma (cilvēku resursi, tehnika, aprī-

kojums);
13. organizēt kultūras, aktīvās atpūtas pasākumus un veicināt ugunsdzēsības sporta at-

tīstību;
14. veikt piebraucamo ceļu apsekošanu un sakārtošanu, piesaistot attiecīgas institūcijas.

Valdē darbojas pieci novada iedzīvotāji, biedrības biedri – Kaspars Vainovskis, biedrī-
bas un valdes priekšsēdētājs, Ance Pētersone, priekšsēdētāja vietniece, Jānis Rubīns, valdes 
sekretārs un valdes locekļi Dainis Jēkabsons un Gatis Suķis.

Krimuldas novada BUB valde



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS4

Kubeseles dabas un vēstures takā 
uzsākti labiekārtošanas darbi

Uzsākti gleznainās, dabas un vēstures objektiem bagātās Ku-
beseles dabas takas labiekārtošanas darbi. Būvdarbus veic SIA 
“LVS Building”. Labiekārtošanas darbu Tehnisko dokumentāciju 
izstrādāja SIA “JB Latvija” projektētāji. Arheoloģisko uzraudzību 
darbiem Kubeseles pilskalnā veic Egīls Jemeļjanovs, Turaidas mu-
zejrezervāta galvenais speciālists, arheologs.

Projekts “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšana un aizsardzība Kubeseles dabas takā” 
(Projekta Reģ. Nr.1-08/278 /2018, līguma nr.: 1-20/155). 

Projektu aizsardzības, apsaimniekošanas pasākumu īstenošanai 
un dabas daudzveidības saglabāšanai realizē Krimuldas novada 
pašvaldība sadarbībā ar Dabas aizsardzības pārvaldi un Krimuldas 
evaņģēliski luterisko draudzi. Projekts tiks īstenots par Latvijas 
vides aizsardzības fonda līdzekļiem, ar Krimuldas novada pašval-
dības un Dabas aizsardzības pārvaldes līdzfinansējumu.

Kontakti: Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa: 
tālr. 25549748, e-pasts: dome@krimulda.lv

Rīgas rajona lauku attīstības biedrība izsludina projektu 
iesniegšanas 6. kārtu

Rīgas rajona lauku attīstības biedrība izsludina 6. projektu kārtu, projektu pieņemšana Lauku atbalsta dienesta Elektronis-
kās pieteikšanās sistēmā tiks uzsākta no 09.09.2019. līdz 09.10.2019.
Izsludināto rīcību atbalsta apmēra kopsumma - 301 891.93 EUR:

1. Rīcība –2.1. (Vietējās teritorijas infrastruktūras un objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasnie-
dzamībai). Pieejamais finansējums 150 945.97 EUR.

2. Rīcība – 2.2. (Daudzveidīgu sabiedrisko aktivitāšu pieejamība un attīstība). Pieejamais finansējums 150 945.96 EUR.
Projektu īstenošanas termiņš: 
 Viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; būvniecības un teritorijas labiekārto-

šanas gadījumā vai, ja projektu īsteno aktivitātē, “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozī-
cija „Ar projektu saistītā personālā atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, kas nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo 
izmaksu summas– divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Sīkāku informāciju par projektu un to vērtēšanas kritērijiem atradīsiet šeit: 6. projektu kārta.
http://rrlab.lv/lv/sakums/rigas-rajona-lauku-attistibas-biedriba-izsludina-projektu-iesniegsanas-6.kartu-/

Vecākiem ir iespēja apmeklēt nodarbību ciklu 
„Bērna emocionālā audzināšana”

Apmācības grupā palīdzēs vecākiem, kuriem ir bērni līdz 7 
gadu vecumam, labāk izprast bērnu, uzzināt vairāk par bērnu 
attīstību un bērnu audzināšanas pamatprincipiem, risināt bērnu 
emocionālās vai uzvedības problēmas.

Grupu nodarbībās tiks aplūkotas sekojošas tēmas:
• bērnu attīstība un temperaments;
• pozitīva pašvērtējuma veicināšana;
• valodas spēju attīstības veicināšana;
• spēles, spēlēšanās loma bērna attīstībā;
• emociju pašregulācija;
• empātijas attīstības veicināšana;
• koncentrēšanās spēju veicināšana;
• uzvedības problēmas un veidi kā uzlabot bērnu uzvedību.

Grupas nodarbības cikls ietver 10 nodarbības pa vienai nodarbībai 
nedēļā. 
Vienas nodarbības ilgums 2 stundas. 
Nodarbības vada Krimuldas novada Sociālā dienesta psiholoģe 
Antra Logina un sociālā darbiniece darbam ar ģimenēm un bērniem 
Inese Ince Gavare.

Nodarbības ir bezmaksas, notiks piektdienās plkst. 15.00 – 17.00.

Pirmā nodarbība 30. augustā plkst. 15.00 Krimuldas novada Sociā-
lajā dienestā, Saules ielā 1c (blakus aptiekai), Raganā.

Interesanti nodarbībām var pieteikties Krimuldas novada Sociālajā 
dienestā pa mob.t.27737306.

Pirms darbu uzsākšanas apspriede ar mācītāju A.Rāviņu (otrais no 
kreisās)



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS 5

Darba devējiem NVA piedāvā iespēju meklēt vajadzīgos darbiniekus, 
piedaloties starptautiskajā tiešsaistes darba dienā „Darbs un karjera Latvijā”

2019. g. 26.septembrī Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) un 
Eiropas nodarbinātības dienestu tīkls (EURES) Eiropas darba 
dienu platformā www.europeanjobdays.eu rīkos starptautisku 
tiešsaistes darba dienu „Darbs un karjera Latvijā”, piedāvājot 
Latvijas darba devējiem iespēju atrast kvalificētus un motivētus 
darbiniekus, bet darba meklētājiem  – darbu Latvijā. 

Piedalīties tiešsaistes darba dienā varēs darba meklētāji, kuri dzī-
vo gan Latvijā, gan citviet pasaulē. Tiešsaistes darba diena „Darbs 
un karjera Latvijā” būs arī sava veida tilts, kas savienos mūsu valsts 
darba devējus un Latvijas valstspiederīgos darba meklētājus, kuri 
šobrīd dzīvo ārvalstīs, bet vēlas atgriezties Latvijas darba tirgū.

Gan darba devējiem, gan darba meklētājiem dalība pasākumā 
ir BEZ MAKSAS!

Aicinām darba devējus jau tagad reģistrēties Eiropas darba dienu 
platformā www.europeanjobdays.eu piemērotu darbinieku atrašanai, 
publicēt vakances un ievietot prezentācijas sava uzņēmuma starp-
tautiskās atpazīstamības veicināšanai. Savukārt darba meklētājus 
Eiropas darba dienu platformā www.europeanjobdays.eu aicināsim 
reģistrēties pasākuma dienā – 26.septembrī, kad no plkst.10.00 līdz 
16.00 viņiem būs iespēja tiešsaistē pieteikties vēlamajai vakancei un 
ar darba devēju saskaņot darba intervijas laiku. Gan darba devējiem, 
gan darba meklētājiem dalība tiešsaistes pasākumā 26.septembrī būs 
pieejama no jebkura datora vai viedierīces ar interneta pieslēgumu.

Lai piedalītos tiešsaistes darba dienā, ir jāreģistrē profils Eiropas 
darba dienu platformā (www.europeanjobdays.eu) un jāpiesakās 
pasākumam „Darbs un karjera Latvijā”  (https://www.europeanjob-
days.eu/en/events/job-and-career-latvia-2019). 

Pasākumā piedalīsies arī Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras un Valsts ieņēmumu die-

nesta pārstāvji, kuri atbildēs uz reģistrēto lietotāju jautājumiem par 
darba un dzīves apstākļiem Latvijā, darba līguma veidiem, sociāla-
jām garantijām, nodokļiem u.c.

Tiešsaistes darba diena „Darbs un karjera Latvijā” tiek rīkota 
sadarbībā ar Latvijas Republikas Ārlietu ministriju, Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldi, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru, 
Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministriju, Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūru, Valsts darba inspekciju, Valsts ieņē-
mumu dienestu, “Tele2” sociālo kustību “Latvija strādā” un projektu 
Your Move.

Papildu informāciju var uzzināt, sazinoties ar Eiropas darba die-
nas EURES koordinatoriem Latvijā Ilzi Luīzi Mihailovu (e-pasts: 
IlzeLuize.Mihailova@nva.gov.lv, tālr. 67870976) vai Andri Segliņu 
(e-pasts: Andris.Seglins@nva.gov.lv, tālr. 63429422).

Uzziņai:
Eiropas darba dienu platforma www.europeanjobdays.eu ir iz-

veidota 2013.gadā, un to koordinē Eiropas Nodarbinātības dienestu 
tīkls un Eiropas Komisija.

EURES ir Eiropas valstu nodarbinātības dienestu un partneru sa-
darbības tīkls, kura uzdevums ir atbalstīt tos darba devējus un darba 
meklētājus, kuri vēlas izmantot Eiropas darba mobilitātes iespējas.

EURES tīklā visā Eiropā strādā EURES konsultanti, kas ir specia-
lizējušies praktiskos, juridiskos un administratīvos jautājumos sais-
tībā ar Eiropas darba mobilitāti starpvalstu un pārrobežu līmenī.

Latvijā EURES tīklu pārstāv Nodarbinātības valsts aģentūra 
(NVA) un tās EURES konsultanti NVA filiālēs Cēsīs, Daugavpilī, 
Liepājā un Rīgā. 

Raganas pasta nodaļa līdz septembra beigām 
divreiz nedēļā strādās jau no plkst. 7.00 

Lai izzinātu klientu vēlmes un pakalpojumu pieprasījumu, AS 
“Latvijas Pasts” Raganas pasta nodaļa no 2019.g. 1. augus-
ta līdz 30. septembrim strādā testa režīmā atbilstoši jaunam 
darbalaikam, ordienās un ceturtdienās uzsākot klientu apkalpo-
šanu jau plkst. 7.00 no rīta, bet sestdienas nosakot par brīvdie-
nām. Pamatojoties uz testa režīma laikā iegūtajiem rezultātiem, 
tiks pieņemts lēmums, vai Raganas pasta nodaļas darbalaiks 
šādā veidā jāmaina pastāvīgi. 

Klientu pasta pakalpojumu izmantošanas paradumi Raganas 
pasta nodaļā Tirgus ielā 3 liecina, ka darbdienās nodaļu apmek-
lē ievērojami vairāk klientu nekā sestdienās, kad klientu plūsma 
un ieņēmumu apjoms samazinās par aptuveni 90% salīdzinājumā 
ar darbdienām. Tāpēc Raganas pasta nodaļai no 1. augusta līdz 
30. septembrim testa režīmā tiek mainīts darbalaiks, lai izanali-
zētu pakalpojumu pieprasījumu un pieejamību, kas ļautu pieņemt 
lēmumu, vai šādu darbalaiku pēc testa perioda beigām noteikt pa-
stāvīgi. 

Testa periodā divas dienas nedēļā – otrdienās un ceturtdie-
nās – Raganas pasta nodaļa klientu apkalpošanu uzsāks jau 
plkst. 7.00 no rīta, tādējādi strādājošajiem klientiem nodrošinot 
pasta pakalpojumu sniegšanu pirms darbalaika sākuma, un strādās 
līdz plkst. 15.00. 

Savukārt pirmdienās, trešdienās un piektdienās pasta nodaļa, 
kā līdz šim, būs atvērta no plkst.8.00 līdz 15.00.  

Sīkākai informācijai:
Vineta Danielsone,  

vecākā sabiedrisko attiecību projektu vadītāja
tālr. 67608504; mob.t. 26722585

e-pasts: pr@pasts.lv; vineta.danielsone@pasts.lv;
twitter.com/latvijas_pasts;

facebook.com/latvijas.pasts; 
instagram.com/latvijas_pasts

Pēc darba devēju pieprasījuma NVA organizē 
un finansē vajadzīgo speciālistu apmācību

Ja uzņēmumam vajadzīgi speciālisti, Nodarbinātības valsts 
aģentūra (NVA) pēc darba devēja pieprasījuma šādus speciālis-
tus sagatavos, apmācot bezdarbniekus uzņēmumam nepiecie-
šamajās profesijās jebkurā licencētā  profesionālās pilnveides 
izglītības programmā, profesionālās tālākizglītības vai nefor-
mālās izglītības programmā. Lai darba devējs būtu pārliecināts 
par izvēlēto kandidātu atbilstību uzņēmuma vajadzībām, pirms 
apmācību sākuma darba devējs piedalās atlasē un izvēlas pie-
mērotākos kandidātus. Apmācību organizē un apmaksā NVA. 

Ja darba devējam vajadzīgie speciālisti jāapmāca tādās pro-
fesijās, kuru nav NVA piedāvājumā, tiek izsludināta apmācību 
īstenotāju pieteikšanās nepieciešamās apmācību programmas 
īstenošanai. Ja darba devējam nepieciešami darbinieki, kuru 
apmācībai jāizstrādā jauna izglītības programma, izglītības 
iestāde sadarbībā ar darba devēju var izstrādāt jaunu izglītības 
programmu konkrētā uzņēmuma prasībām atbilstošu speciālis-
tu sagatavošanai.

Kā darba devējam pieteikties vajadzīgo speciālistu 
apmācībai?

Lai uzsāktu nepieciešamo speciālistu apmācību, darba devē-
jam NVA filiālē jāiesniedz rakstisks pieprasījums, kurā jāno-
rāda: 
• fiziskās vai juridiskās personas nosaukums;
• kontaktinformācija;
• apmācības programma vai iegūstamā kvalifikācija;
• apmācāmo bezdarbnieku skaits un cita nepieciešamā infor-

mācija.

Pieprasījums pieejams NVA mājaslapā, tas jāaizpilda un jā-
iesniedz NVA filiālē, kuras apkalpošanas teritorijā atrodas uz-
ņēmums.



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS6

Mēs, Krimuldas novada seniori, 19. un 
20. jūlijā apmeklējām Zemgales ievēroja-
mākās vietas projekta “Kāda esi Latvija, 
sagaidot savu 100. gadadienu?” ietva-
ros.

Meža masīvā, 13 km attālumā no Dobeles, 
sapulcējušies grupās, kaudzēs, akmens upēs 
un valnīšos, atrodas Pokaiņu akmeņu krāvu-
mi. Pokaiņi ir mūsu ekskursijas pirmais ap-
meklējuma objekts. Tik liela visu izmēru un 
formu akmeņu koncentrācija vienuviet rada 
patiesi neparastu iespaidu! Gide pastāsta, ka 
mīklainās akmeņu upes, krāvumi, vaļņi un 
īpatnējie savrupakmeņi ir bijuši par pamatu 
tam, ka mežs ir apaudzis ar fantastiskiem un 
neparastiem minējumiem, dažādiem pieņē-
mumiem. Ekstrasensi Pokaiņus nešaubīgi 
uzskatot par senu svētvietu. Bijusī zemga-
liete Anita Ābelīte stāsta: “Zemgali pārzinu 
labi, arī Pokaiņos esmu bijusi, bet šoreiz ap-
meklējums lieliskās gides vadībā bija nesalī-
dzināmi iespaidīgāks, visu ieraudzīju no cita 
skatpunkta.”

Dalīdamies iespaidos, dodamies uz Tēr-
vetes pagasta “Krācēm”, kur mūs sagaida 
tikšanās ar “Tērvetes vīni” vīna darītavas 
īpašnieku Sandri Laizānu. Viņš pastāsta, 
ka Tērvetes vīnu darbība aizsākās pirms 
6 gadiem, kad mājās gatavoti Latvijas 
augļu un ogu vīni no hobija pakāpeniski 
pārvērstās par nopietnu mājražošanu ar 
vīnu degustāciju un vīna darītavas apskati. 
Omulīgās sarunās par vīna tapšanu, degus-
tējot aveņu-ķiršu, cidoniju, upeņu, ērkšķo-
gu, rabarberu, ķiršu un aveņu vīnus, kā arī 
pēc dabīgās metodes raudzētus dzirkstošos 
vīnus un augļu brandavīnu, laiks paiet ne-
manāmi. Izmantojam arī iespēju nopirkt 
piedāvātos vīnus.

Pēc atpūtas lieliskajā dabas ainavā pie 
Tērvetes upes dodamies uz Pilsrundāli, 
kur atrodas Rundāles pils ansamblis, kas 
ir izcilākais baroka un rokoko arhitektūras 
piemineklis Latvijā. Pils celta pēc slavenā 
Krievijas galma arhitekta Frančesko Bar-
tolomeo Rastrelli projekta. Gides pavadī-
bā iepazīstamies ar Zelta zāli, Balto zāli, 
Lielo galeriju un hercoga apartamentiem. 
Interjera mākslinieciskā restaurācija veik-
ta no 1972. gada līdz 2014. gadam. Idalija 
Dūce no Lēdurgas Rundāles pilī ir pirmo 
reizi: “Mani ļoti sajūsmināja pils varenība 
un greznība! Apbrīnoju I. Lancmaņa kunga 
ieguldīto darbu un pacietību pils atjaunoša-
nas un restaurēšanas darbos! Šī ir vieta, kur 
katram būtu jāatbrauc un jāredz, kā cauri 
laikiem var saglabāt un atjaunot mākslinie-
ciskas un vēsturiskas vērtības.” 

Baroka laika pils nav iedomājama bez 
franču stila dārza. Sarežģīto aleju, šķērs-
aleju, pergolu un bosketu labirinti ar katru 
gadu tiek papildināti un atjaunoti, saglabā-
jot Rastrelli sākotnējo plānojumu. Pa dārzu 
braucam ar elektromobili, pēc tam katrs 
individuāli izvēlamies apskates objektu 
daudzveidīgajā dārzā. Pārsvarā visas satie-
kamies pie rožu dobēm, izbaudot to smaržu 

un daudzveidīgās krāsu nianses. Rožu ko-
lekcija grupēta 44 nelielos  laukumos. Kaut 
arī lielākā daļa ekskursijas dalībnieku jau 
bija apmeklējuši Rundāles pili, secinām, 
ka pils ansamblis ar katru gadu attīstās un 
papildinās un vienmēr ar sajūsmu varam 
atrast kaut ko jaunu un interesantu.

Nedaudz saguruši ierodamies nakšņo-
šanas vietā – Bērzkalnu viesnīcā. No laip-
najām viesnīcas darbiniecēm saņemam 
istabiņu atslēgas un dodamies nedaudz 
atpūsties, lai vakarā pulcētos viesnīcas zā-
lītē uz kopīgām vakariņām. Vakariņu laikā 
dalāmies iespaidos, pārrunājam redzēto, 
dzirdēto, jokojamies, smejamies un kopīgi 
uzdziedam, jo sevišķi ar skanīgām balsīm 
izceļas V. Otašs un J. Pundurs. Vakara gaitā 
atklājas vēl kāds talants – J. Šķesters runā 
savu dzeju.

Otrās dienas rītā dodamies uz Bauskas 
pili, kas atrodas gleznainā vietā uz zemes 
strēles, kur saplūst Mūsas un Mēmeles 
upe un veidojas Lielupe. Bauskas pils an-
samblis sastāv no divām daļām. Apskatām 
pils interjeru un ekspozīcijas, kā arī izstā-
di "Tērps un rotas Kurzemes hercogistē 
(1562–1620)." Pils apmeklējuma laikā mūs 
sagaida pārsteigums! Satikties ar ekskursi-
jas dalībniekiem Bauskā ieradies Krimul-
das novada Domes priekšsēdētājs Linards 
Kumskis. Pēc sasveicināšanās un kopīga 
grupas foto dodamies uz kafejnīcu, kur mūs 
sagaida pārsteiguma kliņģeris un kafija.

Tālāk mūsu ceļš ved uz Rīgas Motor-
muzeja ekspozīcijas filiāli Bauskā. Te 
atraktīva gida pavadībā iepazīstamies ar 
senajiem spēkratiem, lauksaimniecības 
tehnikas paraugiem, aplūkojam Otrā pa-
saules kara kaujas mašīnas, kā arī militāro 
tehniku, ar kuru Latvijas bruņotie spēki 
uzsāka savu atjaunoto darbību pēc valstis-
kās neatkarības atgūšanas 20. gs. 90. gadu 
sākumā. Ielūkojamies arī īstā Latvijas 

20. gs. 30. gadu saimnieka istabā un gald-
nieka darbnīcā. Aija Šauriņa priecājas par 
iespēju izbraukt Biķernieku trasi ar sacīk-
šu auto simulatoru.

Ar zināmu satraukumu dodamies uz 
Bruknas muižu, kas celta 18. gadsimtā. 
Kaut arī vēlāk pārbūvēta, tā nav zaudējusi 
savu autentisko interjeru. Par muižas, klēts 
un kūts ēku atjaunošanu rūpējas sabiedris-
ka organizācija "Kalna Svētību kopiena". 
Gide pastāsta par kopienas rašanos, ikdie-
nas dzīvi un parāda izveidoto parku, skulp-
tūru dārzu. Par ziedojumiem uzceltajā baz-
nīcā noklausāmies skaņdarbu, ko gide spēlē 
uz ērģelēm. Iespaidīgi! Žēl, ka nesatiekam 
mācītāju Andreju Mediņu. 

Iecavas upes ielokā Bārbeles pagastā at-
rodas atpūtas vieta „Ausekļu dzirnavas”, 
kur brīvdabas muzejā apskatāma arī seno 
darbarīku kolekciju, kalēja kalvi, dažneda-
žādus mājsaimniecības priekšmetus, rok-
darbus. Apskatām atjaunotās koka „Lazdu” 
vējdzirnavas darbībā, sajūsmināmies par 
labiekārtoto, sakārtoto teritoriju. 

Braucot cauri Vecumniekiem, ceļa malā 
pamanām miniatūras mājiņas un koka 
skulptūrām rotātu dārzu -sētu. Esam ko-
kamatnieka sētā "Jūras." Apbrīnas vērti ir 
radošā amatnieka Jura Audzijoņa darinātie 
darbi – Kristus tēls, dzirnavas, baznīca, la-
pene un citi darinājumi. Saimnieks ir ga-
tavs savus darinājumus izrādīt ikvienam un 
par katru pastāstīt savu stāstu. Bagātināti 
ar Zemgalē redzēto un dzirdēto, dodamies 
mājup! Mudīte Buliņa atzīst, ka brauciens 
bija apskates objektiem bagāts, interesants, 
it īpaši emocionāls bija Bruknas muižas ap-
meklējums.

Lūdzam seniorus iesaistīties turpmāko 
ekskursiju plānošanā, iesniegt savas domas 
un vēlmes par maršrutu un dienu skaitu, lai 
visi kopā atkal baudītu mūsu mīļās Latvijas 
krāšņumu un bagātības.

Ekskursija pa Zemgali

Lēdurgas” Kamolītis” valde un ekskursanti, Krimuldas novada domes priekšsēdētājs L.Kumskis. 
Foto: Marija Krūmiņa



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS 7

Teātra svētki nedēļas garumā
Tā var nosacīti teikt par divu ārkārtīgi 

skaistu un piesātinātu pasākumu nori-
si Latvijas amatierteātru dzīvē, kas tika 
organizēti Limbažos un Alūksnē.

Pirmais notikums saistījās ar Limbažu 
plašo svētku programmu “Limbaži līks-
mo”, svinot savu 792. dzimšanas dienu, 
kuru gaitā notika Starptautiskais ama-
tierteātru festivāls “SPĒLESPRIEKS 
2019” no 12. līdz 14. jūlijam (4 dienas) 
Teātra mājā,  Bērnu un jauniešu centrā,  
Komunālservisa darbnīcās, centra “Fil-
cītis” darbnīcās.

Limbažnieki, viesi un teātra svētku 
dalībnieki tika lutināti ar 19 izrādēm, 
kas aizrāva, lika smieties, gavilēt un 
,protams, raudāt. Bez 16 Latvijas kolek-
tīviem savu teātra spēles prasmi rādīja 
Lietuvas kolektīvi no Jonišķu kultū-
ras centra (teātris “Žiburys”) un teātris 
Avilys (Strops), kā arī Haragauli teātris 
no Gruzijas. 

Viss bija pēc augstākajiem standartiem: 
mīļa ikviena dalībnieka un skatītāja uz-
ņemšana, izrāžu skatīšanās plānojums, 
labsajūtas radīšana… Milzīgs un neiz-
sakāms PALDIES Limbažu Tautas teātra 
režisorei Intai Kalniņai ar vadīto kolek-
tīvu par šīm četrām, neaizmirstamām 
dienām, Bez Jums “SPĒLĒTPRIEKS” 
nebūtu tiešām šī vārda augstākā pakāpē!

Katra izrāde kā jauna grāmata – režiso-
ru domas lidojums, aktieru, tikai tai tru-
pai raksturīga, spēles maniere, gaismas, 
mūzika, kustības… Lai piedod pārējie 
kolektīvi, jo ne visus darbus izdevās re-
dzēt (no visām – 9 visā garumā, 2 – daļē-
ji) bet ārkārtīgi spēcīgi ar savu spēli mani 
un mūsu, Raganas amatierteātra režisori  
Zani Zīli, iespaidoja Jelgavas Studentu 
teātris ar režisores Astras Kacenas ie-
studēto Japāņu tautas farsu Kjogenstāsti, 
Saldus Tautas teātra izrāde “Vakars ar 
pīlādžu tēju” (lugas autore mūsu režisore 
Zane Zīle, izrādes režisore Inese Legzdi-
ņa), Kokneses amatierteātra – “Vectēva 
māja” (režisore Inguna Strazdiņa), teātra 
studijas „Haritas” režisores Daces Lie-
penieces iestudētā “Ja mēs to zinātu…” 
un punktus uz “i” uzlika pēdējā dienā re-
dzētās Liepājas TMKC Jauniešu studijas 
režisora Jura Ločmela iestudētā “Kur ir 
mana mamma?” un Haragauli teātra re-
žisores Irines Čheidzes piedāvātā Maka 
Kukulavas “Divi”.

Paldies Limbažiem, paldies izrāžu plā-
notājiem, ka veiksmīgi un gudri tika sa-
plānotas izrādes!

19. jūlijā Tempļakalna pakājē, Alūksnē 
notika svinīga XIV Latvijas amatierteāt-
ru salidojuma atklāšana. Sākas “teātra 
nedēļas” turpmākās trīs dienas.

Galvenā skatuves daļa bija veidota uz 
Alūksnes ezera, kur varēja vērot vēstu-
risku stāstu par teātra attīstību pasaulē, 

ko palīdzēja izstāstīt dažādi ūdens trans-
portlīdzekļi, sākot no koka laivām un 
beidzot ar vikingu kuģi, kas atveda uz 
atklāšanas ceremoniju pilsētas vadību un 
citus sveicējus.  Visu to no Tempļakalna 
vēroja daudzi simti vietējo iedzīvotāju 
un vismaz pusotra tūkstoša pašu dalīb-
nieku acis.

Alūksne otro reizi uzņēma amatierfes-
tivāla dalībniekus (pirmoreiz tas notika 
1971. gadā, kad Alūksnē notika otrais 
Latvijas Tautas teātru salidojums).  Šo-
reiz ieradās 1800 aktieru no 115 amatier-
teātriem. Piedalījās viesi, aktieri no Sid-
nejas (Austrālijas), kuri pirmajā vakarā 
izrādīja “Kabarē de Rīga”, un latviešu 
teātris no Birmingemas (Lielbritānija). 
Izrādās, ka saietā piedalījās tikai ceturtā 
daļa aktieru, kuri spēlē Latvijas amatier-
teātros. 

Ja pilsētas ielās un apkārtnes pagastos 
varēja redzēt simtiem cilvēku ar kaklā 
pakārtiem spogulīšiem, tad tie bija XIV 
Latvijas amatierteātru salidojuma “Spo-
guļo!” dalībnieki. Tātad pirmās dienas 
jeb atklāšanas pasākums notika zem 
logo: “IEspoguļo!”, tad  otrā dienā – “AT-
spoguļo”, bet trešā – “PAspoguļo”.

Īpaši piesātināta ar izrādēmAlūksnē 
un Alūksnes novada pagastu kultūras 
iestādēs bija otrā diena (20. jūlijs). 

Plkst. 20.00 sākās svētku gājiens, kas 
aizvijās pa Alūksnes ielām, teātri parā-
dīja savu izdomu, priecēja ar košiem tēr-
piem, dziesmām. atraktivitāti. Gājiens 
sākās Brūža ielā, tālāk veda pa Pils ielu, 
Lielā Ezera ielu, Tirgotāju ielu, Dārza 
ielu, tad Ojāra Vācieša ielu, Pilssalas 
ielu. Tas noslēdzās Pilssalā, kur notika 
Godēšanas pasākums “…ja reiz satiksi 

to, sauksi par savējo” un aktieru sadzie-
dāšanās. Neiztika, protams, bez pamatī-
gas naktsballes, kas beidzās ieskanoties 
gaiļu rīta treļliem. Atzīsimies, ka ne bez 
mūsu teātra balsīm un līdzdzīvošanas. 
Arī mūsējo kādu varēja redzēt līdz pat 
festivāla slēgšanai negulējušu. Ārkārtīgi 
skaists gājiens, ārkārtīgi skaisti logo, ka-
rogi, emblēmas utt.

Pirmo reizi tika pasniegts Pagodinā-
jums jeb ievērojamās teātra zinātnieces 
Līvijas Akurāteres (1925–2017) vār-
dā nosauktā balva (nedaudz vairāk par 
3 000 EUR). Turpmāk tā tiks pasniegta 
reizi piecos gados amatierteātru salidoju-
mos. Pirmā šāda balva savu vietu atrada 
Ogres Tautas teātra mītnē, režisors Jānis 
Kaijaks. Teātris viscaur un caurēm festi-
vāla favorīts. Pelnīti, tas bija saprotams no 
tā, ka amata brāļi uzvarētājus sveica pie-
ceļoties kājās. Līvijas Akurateres balvas 
pasniegšanu īpašu padarīja viņas meitas, 
dziedātājas Ievas Akurateres uzstāšanās 
salidojuma godēšanas pasākumā.

Skaista bija arī noslēguma diena, 
21. jūlijs.

Laikam jau vistrāpīgāk šo rakstu nos-
lēgt ar Ādolfa Alunāna teikto: 

“Dažs prasīs: kas tad nu īsi teāteris ir? 
Es še ar šo līdzību atbildēšu: teāteris ir 
kā spieģelis, kurā mēs paši savus labus 
un nelabus darbus, savas prieku, kā bēdu 
dienas, ar vārdu sakot, savu dzīvoša-
nu redzam. Ikkatrai tautai, kura ātri uz 
priekšu un pie gaismas grib tikt, vajaga 
teātera. Teāteris spēj dažkārt vissliktāko 
cilvēku pārlabot”.

Jāņa Rubīna 
 redzētais, piedzīvotais, 

 dzirdētais  abās Teātra svētku vietās  

Katra izrāde kā jauna grāmata – režisoru domas lidojums, aktieru, tikai tai trupai raksturīga, spē-
les maniere un smaidi…



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS8
Krimuldas novada domes sēdē 26. jūlijā

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par kopīpašuma domājamām daļām daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā “Lodes”, Lode.
Precizēt divstāvu dzīvojamai mājai ar adresi “Lodes”, Lode, Lēdurgas 
p.., Krimuldas nov., kas sastāv no 12 dzīvokļiem un nedzīvojamās tel-
pas, dzīvokļu kopīpašumu domājamās daļas:

Dzīvokļa numurs Telpu grupas  
kopējā platība m2

Kopīpašuma  
domājamā daļa

1. 53,7 537/5919
2. 47,3 473/5919
3. 43,5 435/5919
4. 54,5 545/5919
5. 47,3 473/5919
6. 45,9 459/5919
7. 44,0 440/5919
8. 57.2 572/5919
9. 45,3 453/5919
10. 43,0 430/5919
11. 63,1 631/5919
12. 47,1 471/5919

1. Lūgt Valsts zemes dienestu veikt kadastra objekta datu aktualizāciju 
būvei ar adresi “Lodes”, Lodē, Lēdurgas p., Krimuldas nov..

 Par pašvaldībai piederošā  dzīvokļa izīrēšanu.
Ar 2019.g. 1.augustu izīrēt S. Mitenbergai Krimuldas novada pašvaldī-
bas īpašumā esošo divistabu  dzīvokli ar adresi “Skolotāju māja 1”-3, 
Krimuldas p., Krimuldas nov., platība 39,7 m². 
1. Īres maksa par vienu telpas kvadrātmetru tiek noteikta EUR 2,26 

m2.
2. Juridiskai nodaļai sagatavot dzīvokļa īres līgumu 5 darba dienu laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās.
3. Atcelt Krimuldas novada domes 2019.g. 25.janvāra lēmumu “Par 

personas iesniegumu dzīvokļa jautājuma risināšanā”.
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas novada domes izpild-

direktoram.
 Par zemes, uz ko izbeigtas zemes lietošanas tiesības, nomas līgu-
ma pagarināšanu.
1. Ar 2019.g. 2.jūniju turpināt iznomāt Jānim Zirnim īpašuma ar no-

saukumu  “Mazlācīši”, Lēdurgas p., Krimuldas nov., zemes vienību, 
platība  1,23 ha.

2. Zemes nomas termiņš 10 gadi, nomas maksa 0,5% no zemes kadas-
trālās vērtības gadā un PVN. 

3. Nomnieks maksā arī n/ī nodokli par zemi.
 Par zemes nomas līguma izbeigšanu.
Sākot ar 2019.g. 1.augustu  izbeigt 2014.g. 11.septembrī noslēgto Zemes 
nomas līgumu, kurā A.Akulovam lauksaimniecības produkcijas audzē-
šanai iznomāta zeme 1,0 ha platībā pašvaldībai piekrītošā zemes gabalā 
ar nosaukumu „Lācīši”, Lēdurgas p., Krimuldas nov..
 Par  n/ī “Ezerciema skola” atsavināšanas procesa uzsākšanu.
1. Noteikt ka n/ī “Ezerciema skola”, platība 3,93 ha, nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai.
2. Uzsākt atsavināšanas procesu Krimuldas novada pašvaldības n/ī – 

zemes vienībai 3,93 ha platībā ar ēkām uz tās, kas sastāv no dzīvoja-
mās mājas, saimniecības ēkas, un  artēziskās akas-sūkņu stacijas.

3. Uzdot Izsoles komisijai  pasūtīt n/ī “Ezerciema skola”, Krimuldas p., 
Krimuldas nov., novērtējumu, kas noteikts atbilstoši Standartizāci-
jas likumā paredzētajā kārtībā. 

4. Uzdot Izsoles komisijai organizēt atsavināšanas procesu Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.

 Par plantācijas meža ieaudzēšanu īpašumā  “Jaunpemmas”
1. Piekrist plantācijas meža ieaudzēšanai 1,8 ha platībā lauksaimnie-

cības zemē, īpašuma „Jaunpemmas ”, zemes vienībā, kopējā platība 
20,1 ha.

2. Īpašniekam veikt visas darbības, plantācijas meža ierīkošanai, atbil-
stoši  MK 2012.g. 2.maija  noteikumu Nr.308 “Meža atjaunošanas, 
meža ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi” prasībām.

 Par zemes nodošanu bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta 
kopīpašuma domājamai daļai.
1&
1. Slēgt vienošanos ar Lauru Dunderi par zemes gabala Skolas iela 6, 

dzīvoklis 11, Raganā, Krimuldas p., Krimuldas nov., nodošanu īpa-
šumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domā-
jamai daļai. 

2. Dzīvokļa īpašnieks sedz izdevumus par zemes gabala noteikšanu, 
zemes gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju zemesgrāmatā 9,10 euro 
apmērā līdz vienošanās noslēgšanai.

2&
1. Noteikt, ka dzīvoklim Nr.17, dzīvojamā mājā “Silavas ”, piekrīt 

374/9026 domājamās daļas no zemes vienības, platība 1,6635 ha.
2. Vienošanos par zemes nodošanu bez atlīdzības pie dzīvokļa īpašu-

ma Nr. 17, dzīvojamā mājā “Silavas ”, Lodē, Lēdurgas p., Krimuldas 
nov., slēgt ar mantinieku (iem) pēc Mantojuma apliecības iesniegša-
nas Krimuldas novada pašvaldībā.

3. Izdevumus par zemes gabala “Silavas”, Lodē, noteikšanu, iemērīša-
nu un tā reģistrāciju zemesgrāmatā  18,22 euro apmērā, sedz dzīvok-
ļa īpašuma Nr. 17, dzīvojamā mājā “Silavas ”, Lodē, mantinieks.

 Par detālplānojuma “Daudes”, Krimuldas pagastā atzīšanu par 
spēku zaudējušu.
1. Nepagarināt n/ī “Daudes”, Krimuldas p., Krimuldas nov., detālplā-

nojuma īstenošanas termiņu.
2. Atzīt par spēku zaudējušu detālplānojumu “Daudes”.
 Par grants-smilšu karjera izveidi.
1. Atļaut karjera izveidi n/ī “Punduri”, Krimuldas p., Krimuldas nov., 

10m attālumā no Pēterupes krasta līnijas,
2. N/ī “Punduri”, Krimuldas p., nodibināt ceļa servitūtu, lai nodrošinā-

tu piekļuvi nekustamam īpašumam, noslēdzot vienošanos par servi-
tūta nodibināšanu ar nekustamo īpašuma īpašniekiem, pa kuru zemi 
iet ceļš.

3. Krimuldas novada domei noslēgt vienošanos ar SIA “LĪRIKE-
RA-M” par servitūta nodibināšanu pašvaldībai piederošā īpašumā 
“Mežkalni” par labu n/ī “Punduri”, Krimuldas p., ceļa garums 184m, 
platums 4,5m, laukums 828m2 

4. Izdevumus par ceļa servitūta reģistrēšanu Rīgas rajona tiesas zemes-
grāmatā sedz SIA “LĪRIKERA-M”.

 Par Krimuldas mūzikas un mākslas skolas noteikumu saskaņo-
šanu.
Saskaņot Krimuldas mūzikas un mākslas skolas 01.04.2019. “Noteiku-
mus  par audzēkņu uzņemšanu, audzēkņu zināšanu un prasmju vērtē-
šanas kritērijiem, pārcelšanu nākamajā klasē, atskaitīšanu no skolas un  
profesionālās ievirzes izglītības apliecības izsniegšanu”.
 Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa  īpašuma Nr.4 “Lodēs”, Lode, 
Lēdurgas p.,  atsavināšanu”.
1. Atsavināt Krimuldas novada pašvaldībai piederošo avārijas stāvok-

lī esošo dzīvokļa īpašumu ar adresi “Lodes”-4, Lode, Lēdurgas p., 
Krimuldas nov., dzīvokļa platība 54,5 m², par EUR 800,-.

2. Ar lēmuma spēkā stāšanos juridisko spēku zaudē Krimuldas novada 
domes 2019.g. 28.jūnija lēmums “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa  
īpašuma Nr.4 “Lodēs”, Lode, Lēdurgas p.,  atsavināšanu”. 

3. Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldībai 
piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.

 Par pašvaldībai piederošā n/ī “Lode”-4, Lode, Lēdurgas p., izso-
les noteikumu apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldībai piederošā zemes  īpašu-

ma “Lode”-4, Lode, Lēdurgas pagastā, Krimuldas novadā, kadastra 
Nr. 66569000012, izsoles noteikumus saskaņā ar sēdes protokola 
pielikumu.

2. Izsoli veikt līdz 2019.gada 1.oktobrim.
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas  novada domes izpild-

direktoram L. Ozolam.
4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
5. Ar lēmuma spēkā stāšanos juridisko spēku zaudē Krimuldas novada 

domes 2019.gada 28.jūnija lēmums “Par pašvaldībai piederošā dzī-
vokļa  īpašuma Nr.4 “Lodes”, Lode, Lēdurgas pagastā, Krimuldas 
novadā, kadastra Nr. 66569000012, izsoles noteikumu apstiprināša-
nu”( prot. Nr.6,11.p.)

 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī – zemes vienības “Meista-
ru iela 1”, Ragana, Krimuldas p., izsoles rezultātu apstiprināšanu.
Atzīt Krimuldas novada pašvaldības n/ī- zemes vienības  “Meistaru iela 
1”, Ragana, Krimuldas p., Krimuldas nov., 0,5088 ha kopplatībā, pirmo 
izsoli ar augšupejošu soli par nenotikušu.



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS 9
 Par ēku (būvju) uzņemšanu bilancē.
1. Uzņemt Krimuldas novada pašvaldības domes bilancē  ēku ar adresi 

“Jāņkalniņi”, Lēdurga, Lēdurgas p.., Krimuldas nov.:
 1.1. Dzīvojamā māja, kadastrālā vērtība EUR 5807. 
 1.2. Informācija par ēku:

 1.2.1. ēkas kopējā platība  239,9 m², stāvu skaits – 2; 
 1.2.2. būves pamati –laukakmens;
 1.2.3. būves ārsienas –ķieģeļi;
 1.2.4. būves jumts- azbestcementa loksnes. 

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
 Par nodoma protokola parakstīšanu.
1. Lai nodrošinātu ‘Krimuldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļu 

“Ciema padome” Nr.6 un “Ciema padome” Nr.8, pieslēgšanu kanali-
zācijas sistēmai, piešķirt 450,00 EUR.

2. Noslēgt nodoma protokolu starp Krimuldas novada domi un „Cie-
ma padome”dz.2., Lēdurgā dzīvokļa īpašnieka pilnvaroto personu 
R.Jakimcovu par to, ka viņš atļauj pieslēgties par viņa līdzekļiem 
izbūvētai iekšējai kanalizācijas sistēmai, nosakot, ka Lēmuma 
1.punktā minētie līdzekļi papildus, atbilstoši Krimuldas novada do-
mes domājamās daļas līdzekļiem par jumta atjaunošanu,  tiks pa-
pildus pievienoti “Ciema padomes”, Lēdurgā mājas jumta remonti 
izmaksu tāmei.

 Par projektu “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstu-
ra traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā”. 
1. Piekrist  projekta “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rak-

stura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” īstenošanai, no-
sakot kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 474 462.09 EUR. 
Ievērojot finansējuma sadalījumu - Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums 376 437.07 euro apmērā (79.33975716% ), Valsts 
budžeta dotācija 17 792.33 euro apmērā (3.750000342%), pašvaldī-
bas finansējums 53 376.98 euro apmērā (11.24999892%) un cits pub-
liskais finansējums  26 855.71 euro apmērā (5.660243582%).

2. Piekrist, ka projektam “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rak-

stura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” nepieciešams 
Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansējums 11.24999892% ap-
mērā jeb 53 376.98 EUR un cits publisku finansējums 5.660243582% 
apmērā jeb 26 855.71 EUR.

3. Piekrist, ka projektam “Dienas aprūpes centrs personām ar garīga 
rakstura traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bēr-
niem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldas novadā” priekšfi-
nansējumu 10% apmērā no kopējās projekta attiecināmo izmaksu 
summas, tiek paredzēts no Krimuldas novada pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

4. Noteikt, ka pēc vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšanas 
“Dienas aprūpes centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem Krimuldas novadā” Krimuldas novada pašvaldība 
pieprasa avansu pilnā apjomā (90%  no projektam piešķirtā Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda un valsts budžeta dotācijas pašval-
dībai līdzfinansējuma kopsummas) atbilstoši Ministru kabineta 
2016.g. 20.decembra noteikumu Nr.871 “Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “At-
tīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē 
un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sa-
biedrībā” 9.3.1.1.pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstī-
ba deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās pro-
jektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 37.punktā 
noteiktajam.

5. Piekrist ņemt aizņēmumu Valsts kasē projekta “Dienas aprūpes 
centrs personām ar garīga rakstura traucējumiem un sociālās re-
habilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
Krimuldas novadā” ievaros paredzētiem būvdarbiem ar Valsts ka-
ses noteikto kredītprocentu likmi pēc publiskā iepirkuma veikšanas 
atbilstoši kārtībai, kas noteikta Ministru kabineta 2008.g. 25.marta 
noteikumos Nr.196  “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 
galvojumiem”.

 Domes kārtējā sēde 30. augustā plkst. 10.00. 

Krimuldas vidusskola 
AICINA DARBĀ 

sētnieku/dārznieku uz nenoteiktu laiku. 

Prasības:
• vēlama iepriekšēja darba pieredze vai iemaņas konkrēta dar-

ba veikšanai; 
• labas saskarsmes un komunikācijas prasmes.

Pienākumi:
• skolas teritorijas uzkopšana; 
• iekopt un apkopt teritorijā esošās puķu dobes;
• vasarā pļaut zāli;
• rudenī vākt lapas, rūpēties par to aiztransportēšanu;
• ziemā veikt sniega tīrīšanu un smilšu, sāls kaisīšanu. 

Piedāvājam:
• pilnu darba slodzi;
• stabilus ienākumus;
• darbu draudzīgā kolektīvā;
• sociālās garantijas;
• atalgojumu EUR 511,00 par likmi pirms nodokļu nomaksas.

Pieteikšanās termiņš un kārtība:
Pieteikumus (CV un Motivācijas vēstule) nosūtīt uz e-pasta 
adresi krimuldasskola@krimulda.lv vai iesniegt personīgi Kri-
muldas vidusskolas kancelejā (Skolas iela 11, Ragana, Krimul-
das pagasts, Krimuldas novads, tālr. 27744035)

Krimuldas vidusskola apstrādās Jūsu iesniegto informāciju (t.sk. 
personas datus) augstāk norādītā pasākuma norises nodrošināša-
nai. Tā tiks uzglabāta 3 mēnešus pēc norises veikšanas. Ar sīkāku 
savu tiesību aprakstu saistībā ar personas datu apstrādi Jūs varat 
iepazīties www.krimuldasskola.lv

Krimuldas novada Lēdurgas pagasta  
Veco ļaužu mītne “Pēterupe” 

AICINA DARBĀ
pavāru/pavāra palīgu

Pretendentam izvirzītās prasības:
• augsta atbildības sajūta un precizitāte veicot amata pienāku-

mus;
• patstāvība tiešo pienākumu izpildē;
• labas komunikācijas un sadarbības prasmes.

Piedāvājam:
• atsaucīgu kolektīvu;
• sociālās garantijas.

Slodze: 
• 1 pilna slodze.

Darba režīms: 
• darba laiks atkarībā no darba grafika (3 vai 4 maiņas nedēļā).

Atalgojums: 
• 464 eiro pirms nodokļu nomaksas par 1.0 amata slodzi.

Darba uzsākšanas datums: 2019. gada 12. septembris.

Pieteikuma vēstuli un Curriculum Vitae (CV) sūtīt uz e-pastu: 
peterupe@krimulda.lv ar norādi „Veco ļaužu mītnes “Pēteru-
pe” “pavārs” vai pa pastu Veco ļaužu mītne “Pēterupe”, Lode, 
Lēdurgas pag., Krimuldas nov., LV-4012 vai zvanīt pa tālruni 
+371 26436847 

Informējam, ka pretendentu pieteikuma dokumentos norādītie per-
sonas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases konkursa no-
risi un tiks dzēsti divu mēnešu laikā pēc pieteikuma iesniegšanas 
termiņa beigām.



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS10

Krimuldas vidusskolas  
skolēnu autobusu maršruti 

2019./2020. mācību gadā no 03.09.2019.

1. maršruts  
Pabaži – Bīriņi – Ragana

7.15 – Ragana
7.30 – Pabaži
7.40 – Bīriņi
7.50 – Krimuldas vidusskola

2. maršruts 
Lēdurga-Krimuldas vidusskola

7.20 – Bīriņi
7.25 – Skultes 
7.30 – Vidriži
7.35 – Rentes
7.43 – Sēļi
7.45 – Laukums pie Lēdurgas Aģes 

veikala
7.47 – Lēdurgas bērnudārzs
7.53 – Vanagi
7.57 – Lode
8.10 – Bīriņu krustojums
8.15 – Čārpas
8.20 – Krimuldas vidusskola

3. maršruts 
Sējas veikals-Krimuldas vidusskola

(mikroautobuss)
8.05 – Tautas nams 
8.10 – Dūmlogi
8.15 – Sēja
8.23 – Brieždzirnavas 
8.25 – Zemitāni 
8.30 – Krimuldas vidusskola

4. maršruts
Inciems-Turaida-Krimuldas vidusskola

7.20 – Ragana
7.27 – Zutiņi
7.30 – Eikaži 
7.40 – Inciems
7.42 – Turaidas skola 
7.45 – Igauņi 
7.50 – Turaida
7.55 – Putniņi 

8.00 – Krimuldas vidusskola
8.20 – Sūbri
8.25 – Eikažu veikals
8.28 – Zutiņi
8.33 – Grasis
8.35 – Līves
8.37 – Mangaļi
8.40 – Krimuldas vidusskola

5. maršruts 
Loja-Sēnīte-Krimuldas vidusskola
7.50 – Krimuldas vidusskola
8.05 – Loja
8.10 – Sēnīte
8.17 – Sunīši
8.30 – Krimuldas vidusskola

6. maršruts
Krimuldas vidusskola-Inciems-Turaida

15.00 – Krimuldas vidusskola
15.10 – Eikaži
15.20 – Inciems 
15.35 – Turaida 
15.50 – Krimuldas vidusskola

7. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sunīši-Grasis

15.00 – Krimuldas vidusskola
15.10 – Sunīši
15.20 – Sanatorijas ceļa gals
15.25 – Bušelis 
15.30 – Grasis 
15.40 – Krimuldas vidusskola

8. maršruts 
Krimuldas vidusskola – Bīriņi – Pabaži

15.40 – Krimuldas vidusskola
15.50 – Bīriņi
16.00 – Pabaži
16.20 – Krimuldas Tautas nams 

9. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Lēdurga

16.40 – Krimuldas vidusskola

16.50 – Bīriņi
17.00 – Bīriņu – Eikažu krustojums
17.10 – Sēļi
17.20 – Lode
17.25 – Vanagi
17.30 – Lēdurgas bērnudārzs
17.40 – Aijaži
17.50 – Rentes  
17.55 – Vidriži
18.05 – Skultes
18.10 – Bīriņi

10. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sēnīte

16.40 – Krimuldas vidusskola
16.45 – Sunīši 
16.50 – Murjāņu SĢ  
16.55 – Loja 
17.05 – Sēnīte

11. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Inciems-Turaida

16.40 – Krimuldas vidusskola
16.50 – Sanatorijas ceļa gals 
16.57 – Stenderes 
17.00 – Grasis
17.05 – Eikaži 
17.10 – Sūbri    
17.20 – Inciems 
17.40 – Turaida 
17.50 – Ragana 
17.55 – Sunīši 

Ja uz vietas būs tikai viens skolēnu autobuss, 
10. maršruts sāksies plkst. 16.00

12. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sējas veikals

16.15 – Krimuldas vidusskola
16.20 – Ziemeļu kapi
16.23 – Dūmlogi 
16.30 – Sēja
16.35 – Brieždzirnavas 
16.40 – Krimuldas Tautas nams

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas  
skolēnu autobusa kustību grafiks 

2019./2020. mācību gadā no 03.09.2019.

7.20 – Kalnieši
7.30 – Domeri
7.35 – Aijaži
7.42 – Lēdurgas bērnudārzs
8.00 – Miltkalni
8.10 – Lode
8.15 – Vanagi
8.25 – Lēdurgas skola
8.30 – Lēdurgas bērnudārzs

15.20 – Lēdurgas bērnudārzs 
15.25 – Lēdurgas skola 
15.35 – Vanagi 
15.40 – Lode 
15.50 – Miltkalni 
16.05 – Lēdurgas bērnudārzs 
16.15 – Aijaži 
16.20 – Domeri
16.30 – Kalnieši

Piektdienās
14.30 – Lēdurgas bērnudārzs 
14.35 – Lēdurgas skola 
14.45 – Vanagi 
14.50 – Lode 
15.00 – Miltkalni 
15.15 – Lēdurgas bērnudārzs 
15.25 – Aijaži 
15.30 – Domeri
15.40 – Kalnieši



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS 11

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Linards Kumskis.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (LMT).
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Lēdurgas kultūras namā
Jauniešu deju kolektīvs “Metieniņš” 
jaunus dejotājus aicina pievienoties 
sezonas 1. mēģinājumā 

30. augustā plkst. 20.00.
Mēģinājumi: 
otrdienās, piektdienās plkst. 20.00–22.30

Gatavojoties XII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem 
2020. gada vasarā, Lēdurgas kultū-
ras nama 5.–9. klašu skolēnu deju 
kolektīvs aicina pievienoties jaunus 
dalībniekus 3. septembrī plkst. 18.00 
Lēdurgas kultūras namā.
Mēģinājumi: 
otrdienās, piektdienās plkst. 18.00–20.00

LĒDURGAS KULTŪRAS NAMA 
AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU 

PIRMĀ TIKŠANĀS REIZE  
JAUNAJĀ SEZONĀ 2019./2020. 

Pirmsskolas vecuma bērnu deju ko-
lektīvs 16. septembris plkst. 18.00
mob.t. 26 498 827

1.- 4. klašu skolēnu deju kolektīvs
16. septembris plkst. 18.00
mob.t. 26 498 827

5.-9. klašu skolēnu deju kolektīvs
3. septembris plkst. 18.00
Vadītājs: Kristaps Pelēkais; mob. t. 27863669

Jauniešu deju kolektīvs “Metieniņš”
30. augusts plkst. 20.10
Vadītājs: Kristaps Pelēkais; mob. t. 27863669

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lē-
durga” 20. septembris plkst. 20.00
Vadītāja: Inese Damberga; mob. t. 28770006

Muzikāli attīstošā grupa pirmsskolas 
vecuma bērniem (2–4 g.vec.)
16. septembris plkst. 16.00 (bērnu-
dārzā)
Vadītāja: Marita Mazureviča-Motte
mob. t. 29113829

Bērnu ansamblis “Kastanīši”
16. septembris plkst.17.00
Vadītāja: Marita Mazureviča-Motte
mob. t. 29113829

Sieviešu koris “Lettegore”
3. oktobris plkst.19.00
Vadītāja: Marita Mazureviča-Motte
mob. t. 29113829

Vokālais ansamblis “Jautrās vecmā-
miņas” 1. oktobris plkst. 10.00
Vadītāja: Mārīte Leimane; mob. t. 26402966

Dziedošo vīru kopa
12. septembris plkst. 19.00
Vadītāja: Ilze Krūmiņa; mob. t. 29295674

Bērnu folkloras kopa “Putni”
17. septembris plkst. 17:30
Vadītāja: Ilze Kļaviņa; mob. t. 29166140

Folkloras kopa “Lieli putni”
28. septembris plkst. 12.00
Vadītāja: Ilze Kļaviņa; mob.t. 29166140

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās pl. 12.00 – Dievkalpojums Kri mul das 
baznīcā. Svētdienas skola bērniem Mācītājmājā 
(paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās
 pl. 18.00 un 20.00 – sadraudzības, diskusiju 

un kino vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā pl. 18.30 – 

Sievu vakars: sadraudzība, sarunas, lūgšanas. 
 Sievu vakarus vadīs Vineta Priekule, mob.t. 29429002.
Piektdienās
 pl. 19.30 – Bībeles studijas un iesvētāmo 

nodarbības.
Sestdienās
 pl. 19.00 – Kontemplatīvais Dievkalpojums 

Krimuldas baznīcā ar Svētā Vakarēdiena 
sakramentu.

Draudzes kanceleja atvērta Mācītājmājā svētdienās no 
pl. 11.00 pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz pl. 15.00.
Vizītes pie draudzes mācītāja Mācītājmājā var pieteikt 
katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās pl. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās pl. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: Mob.t. 29120606
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Prāvests Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu -  
katru svētdienu pl. 11.00.

mob.t. 2920 3281; e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Ir iespēja piedalīties Bībeles stundās, tās notiks katru 

ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā. 
Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās

no pl.17.00 līdz 18.00 baznīcā,  
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  

e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.
Mācītājs Osvalds Miglons

Krimuldas Tautas namā
JAUNĀ SEZONA

Raganas amatierteātris 
5. septembrī plkst. 19.00 
Kolektīvā uzņem jaunus dalībniekus.

Bērnu deju kolektīvs «Krimuldiņa»
Pirmskolas grupas un 1.-2. klašu grupa
Sanāksme dalībnieku vecākiem 
11. septembrī plkst. 19.00 
Pārrunāsim sezonas aktualitātes, vienosi-
mies par kopīgiem mērķiem un uzdevumiem, 
informācija kā notiek gatavošanās skolu jau-
natnes Dziesmu un deju svētkiem
Kolektīvā uzņem jaunus dalībniekus.

Bērnu vokālais ansamblis «Podziņas»
Meklē kolektīva vadītāju

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
«Dzirnakmeņi»
6. septembrī plkst. 19.30 
Ja vēlies baudīt Dziesmu un deju svētku bur-
vību, arī radošu kolektīvu un labu fizisko sa-
gatavotību, nāc dejot!

Vīru koris »Vecie draugi»
Pirmais mēģinājums
9. oktobrī plkst. 19.00
Kolektīvā uzņem jaunus dalībniekus. 

Tautas lietišķās mākslas studija «Kri-
mulda»
Nodarbības notiek Krimuldas vidussko-
las telpās Skolas ielā 11, Informācija pa 
mob.t.26589412

------

20. septembrī plkst. 10.00 Radošā 
apvienība Teātris un ES piedāvā Leļļu 
izrādi bērniem un vecākiem NELŪG-
TAIS CIEMIŅŠ
Vāvere un viņas draugi dzīvoja mierīgu un har-
monisku dzīvi, līdz kādu dienu, viņi izdzirdēja 
dīvainu skaņu…
Draugi nespēja noticēt – pie viņiem ir ieradies 
nelūgts ciemiņš! Lielām ausīm, milzīgām acīm un 
briesmīgi garu un baisu degunu… Kas ir šis sveši-
nieks un ko viņš te meklē? To  jūs uzzināsiet izrādē 
bērniem un vecākiem NELŪGTAIS CIEMIŅŠ!
Lelles veidojuši animācijas studijas Avārijas 
Brigāde mākslinieki.
Režisors – Armands Ekštets (TV seriāla Sirds-
mīļā Monika režisors)
Izrādes garums: 45 min
Vairāk informācijas par teātri  - www.izrades-
berniem.lv

Uz tikšanos izrādē!
Ieeja EUR 2,50



KNV 2019 Nr. 13 – AUGUSTS12

LIAA piesaka 2019. gada rudens uzņemšanu 15 biznesa inkubatoros

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) biznesa inku-
batori izziņo 2019. gada rudens uzņemšanu un aicina jaunos uz-
ņēmējus un biznesa ideju autorus pieteikties pirmsinkubācijas vai 
inkubācijas programmai.

No 2019. g. 30. augusta līdz 20. septembrim tiks atvērta pie-
teikumu pieņemšana dalībai pirmsinkubācijas un inkubācijas 
programmā piecpadsmit LIAA biznesa inkubatoros visā Latvijā – 
Bauskā, Daugavpilī, Jelgavā, Jēkabpilī, Jūrmalā, Kuldīgā, Liepājā, 
Madonā, Ogrē Rēzeknē, Siguldā, Talsos, Valmierā, Ventspilī un 
Radošo industriju inkubatorā Rīgā. Atbalsta programmām aicināti 
pieteikties fiziskas personas un uzņēmumi, kuri nav reģistrēti il-
gāk par trim gadiem.

Pieteikumus varēs iesniegt klātienē jaunrades festivālā iNO-
VUSS Biznesa inkubatoru koprades terasē, pēc festivāla - kādā no 
15 LIAA biznesa inkubatoriem, kā arī elektroniski, nosūtot elek-
troniski parakstītu pieteikumu uz liaa@liaa.gov.lv līdz 2019. g. 
20. septembra plkst. 23:59.

Pirmsinkubācijas programma ir piemērota gan fiziskām, gan 
juridiskām personām, kuras vēlas izvērtēt savas biznesa idejas 
dzīvotspēju. Sešu mēnešu garumā tā sniedz dalībniekiem visu 
nepieciešamo savas biznesa idejas attīstīšanai – aprīkotas darba 
telpas, mentoru un citu uzņēmēju atbalstu, seminārus un mācības 
par dažādām uzņēmējiem saistošām tēmām, kas palīdz risināt viņu 
biznesa izaicinājumus, kā arī vērtīgus kontaktus un dalību lielāka-
jā jauno uzņēmēju kopienā Latvijā. 

Inkubācijas programmā papildus pirmsinkubācijas atbalstam da-
lībnieks saņem 50% līdzfinansējumu biznesa attīstībai nepiecieša-
mo pakalpojumu iegādei, piemēram, grāmatvedībai, telpu nomai, 
dizainam, mārketingam, tehnoloģiskajām konsultācijām un prototi-
pu izstrādēm, sertificēšanai, laboratoriju izmaksām u.c. Tāpat iespē-
jams grantu līdz EUR 10 000 pakalpojuma izmaksu segšanai un līdz 
EUR 5 000 ražošanas iekārtu un izejmateriālu izmaksu segšanai.

Visu augustu un septembri LIAA Biznesa inkubatori visā Lat-
vijā rīko Info dienas, kurās stāsta par inkubatora sniegtajiem 
pakalpojumiem un atbalsta iespējām biznesa idejas vai uzņēmēj-
darbības attīstībai, kā arī uzņemšanas kārtību inkubatorā. In-
formācija par visiem biznesa inkubatoru pasākumiem pieejama: 
http://www.liaa.gov.lv/lv/pieteiksanas-pasakumiem.

Pašlaik LIAA biznesa inkubatoros ir 749 dalībnieki - biznesa ide-
ju autori vai uzņēmumi. No tiem 296 pirmsinkubācijas program-
mā pārbauda savas biznesa idejas dzīvotspēju un 453 dalībnieki ir 
uzņemti inkubācijas programmā. Kopš LIAA biznesa inkubatoru 
izveides pirmsinkubācijas programmu sešu mēnešu garumā ir iz-
gājuši 809 biznesa ideju autori.

LIAA Biznesa inkubatoru mērķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējī-
gu un konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un attīstību, nodrošināt 
fiziskas personas un uzņēmumus ar uzņēmējdarbības uzsākšanai 
vai idejas attīstīšanai nepieciešamo vidi, koprades telpu, jauno uz-
ņēmēju kopienu, konsultācijām, mācībām, tīklošanās pasākumiem 
par vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, mentoru atbalstu 
un līdzfinansējumu biznesa attīstībai. LIAA Biznesa inkubatori ir 
finansēti ERAF projekta "Reģionālie biznesa inkubatori un radošo 
industriju inkubators" ietvaros.
Vairāk par LIAA biznesa inkubatoriem: http://inkubatori.magne-
ticlatvia.lv
Par pirmsinkubācijas programmu: https://youtu.be/sfsxK-CVCJQ 
Par inkubācijas programmu: https://youtu.be/jTis0NTX_A0
Publicitātes foto: https://failiem.lv/u/cu4qgpkw 

Papildu informācija:
LIAA Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pērses iela 2, Rīga
prese@liaa.gov.lv 

Tālrunis: +371 67039405
Inkubatori.magneticlatvia.lv 


